



## به دعوت رئیس جمهور: جلسه مشورتی برگزاری انتخابات در ارگ دایر کردید

خبرگزاری رشد - کابل - حامد کرزی با رهبران جهادی، شورای همکاری احزاب سیاسی و اپوزیسیون سیاسی در رابطه به چگونگی برگزاری انتخابات ریاست جمهوری، مشوره کرد. این جلسه مشورتی صبح روز چهارشنبه در ارگ ریاست جمهوری دایر شد و اشتراک کننده گان در رابطه به انتخابات آینده ریاست جمهوری ... ادامه در ص ۲

## بیانیه شورای اخوت اسلامی افغانستان در رابطه با مراسم عاشورا

### ورخداد دانشگاه کابل

خبرگزاری رشد - کابل - شورای اخوت اسلامی افغانستان که پرچمدار اخوت و برادری دینی و پاسدار وحدت ملی بوده و در طول چندین سال حیات پرافتخار خویش در این راه تلاش های مستمر فراوان نموده است، از فهم و درایت ملت مسلمان خویش قدردانی می نماید.

بسمه تعالی

ملت نجیب سرافراز و دینمدار افغانستان با توسل به معیارها و ارزشهای دینی، همواره از تمام صحنه ها و آزمون ها سربلند و سرخ رو بیرون آمده و در برگزاری مراسم عاشورای امسال نیز چنین شخصیت و کیان از خود نشان دادند و از نهضت راهگشای نواده نبی گرامی اسلام(ص) حسین ابن علی (ع) با وحدت و همدلی و شیوه های که شایسته ی این ملت بزرگوار است تجلیل نموده و به دسته های افراط گرا، تفرقه جو و کوردل فرصت ندادند که این فرصت طلایی را به تهدید علیه مردم ما تبدیل کنند.

از این رو شورای اخوت اسلامی افغانستان که پرچمدار اخوت و برادری دینی و پاسدار وحدت ملی بوده و در طول چندین سال حیات پرافتخار خویش در این راه تلاش های مستمر فراوان نموده است، از فهم و درایت ملت مسلمان خویش قدردانی می نماید ... ادامه در ص ۲

# خشونت علیه زنان با ماسک حقوق بشری

هیچ تردیدی وجود ندارد که خشونت علیه زنان در جامعه افغانستان از واقعیت های تلخ و گزنده اجتماعی است که همه شهروندان و اقشار و طیف های جامعه مسئولیت دارند با تمام ظواهر و مظاهر این خشونت، مبارزه پیگیر، جدی و ثمربخش نمایند.

زنان همواره در سایه و محرومیت قرار داشته اند و حقوق انسانی و اسلامی آنها در فعالیت های اجتماعی و سیاسی، نادیده گرفته شده است. کسانی که به نقض گسترده حقوق زنان می پردازند؛ تنها با هویت مردانه دست به این اقدام نمی زنند. هر کسی که به هتک حرمت و حیثیت انسانی و اسلامی زن، اقدام می کند، اساسا کاری غیرانسانی انجام داده است و این امر، در چارچوب نگاه های تنگ جنسیتی نمی گنجد. به تعبیر دیگر، خشونت علیه زنان از بنیاد کاری ناجوانمردانه و ناهمخوان با فطرت و وجدان انسانی و دستورات صریح و اکید اسلامی است و تفاوتی هم نمی کند که این کار، به لحاظ جنسیتی از سوی کدام انسان نمایی صورت گرفته باشد.

زن در نگره اسلامی، پیش از هر چیزی انسان است و مستحق و مستوجب همه آن حقوقی که یک انسان... ادامه در ص می تواند در یک



## ۲۰۱۴ سال پایان کابوسی ها و آغاز امیدها

رییس جمهور کرزی، سه شنبه هفته گذشته، به صورت روشمند و سیستماتیک در پی ایجاد یکبار دیگر، رسانه های غربی را به راه اندازی تبلیغات سوء و زهرآگین علیه دولت و مردم افغانستان متهم کرد. رییس جمهور که در نخستین نمایشگاه سرتاسری صنایع ملی افغانستان سخن می گفت اظهار داشت: "افغانستان با کشورهایی که موافقتنامه همکاری امضا کرده باید آن کشورها به کار خود ادامه دهند و ما مردم افغانستان منفعت خود را می خواهیم؛ اما رسانه های غرب نوشته می کند که این کشور بعد از سال ۲۰۱۴ به سوی بحران می رود که چنین تبلیغات

پس از این وقفه های طولانی در سیستم برق نخواهد بود. آقای ناصر از تمام شهروندان می خواهد تا در مصرف برق از صرفه جویی کار گیرند و بیشتر از لامپ های کم مصرف استفاده نموده و لامپ های اضافی خانه های شان خاموش نمایند تا برق بطور یکسان به تمام خانواده ها برسد. رییس موسسه برق رسانی برشنا در بلخ می گوید که بیشترین مصرف برق از ساعت ۵ شام الی نیمه های شب می باشد و در این لحظات اگر خانواده ها در مصرف برق شان بی توجهی کنند امکان دارد باعث مشکل و وقفه ها در جریان شب و روز گردد.

این در حالیست که رییس عمومی موسسه برق رسانی برشنا در کابل نیز چندی قبل از مردم خواست تا اگر می خواهند در زمستان برق منظم داشته باشند، در مصرف برق صرفه جویی کنند.

## رییس موسسه ی برق رسانی برشنا در بلخ

### لامپ های اضافی تان را خاموش کنید

می گوید: متأسفانه تعدادی از خانواده ها در مصرف برق زیاده روی می کنند و صرفه جویی را اصلا مد نظر نمی گیرند. به باور وی اگر تمام خانواده ها به اندازه ضرورت شان مصرف کنند و در زمستان تاحدی لامپ های اضافی و موارد اضافی دیگر را قطع کنند، برق به همه یکسان خواهد رسید و هیچ خانواده ی بامشکل بی برقی مواجه نخواهد شد. وقفه های طولانی نبود برق و ضعیف بودن برق از جمله مشکلاتی بود که سال گذشته بیشتر شهروندان مزارشریف با آن دست و پنجه نرم می کردند، اما در جریان سال جاری این مشکل تاحدی حل گردیده و لی هنوز هم این مشکل در نقاطی از شهر دیده می شود.

در همین حال انجنیر محمد ناصر رییس موسسه برق رسانی برشنا در بلخ می گوید: وقفه ی روز دوشنبه بخاطر وصل لین سب استیشن جدید به ولایت سمنگان بود و

خبرگزاری رشد - مزار شریف - روز دوشنبه هفته جاری از ساعت ۹ صبح الی ۶ و نیم شام شهر مزارشریف شاهد بی برقی بود که سر و صدای شهروندان این شهر را بدنبال داشت.

تعدادی از این شهروندان ادعا دارند که با فرا رسیدن روزهای سرد زمستانی برق ضعیف شده و گاهی وقفه های طولانی و کوتاه را نیز بدنبال دارد.

محمد شعیب مدیر یکی از نت کلب های شهر مزارشریف، می گوید: در روزهای تابستان برق خیلی خوب بود، تمام کمپیوترها روشن می شد و بی هیچ وقفه ی فعالیت می کردیم، اما حالا گاهی وقفه های طولانی و کوتاه داریم و بیشتر اوقات برق ضعیف می باشد و مجبور می شویم جنراتور روشن کنیم.

در همین حال مبین یکی دیگر از شهروندان شهر مزارشریف، با انتقاد از تعدادی خانواده ها

## مسئولین کمیته نظارت مبارزه با فساد اداری؛

### در چهار سال گذشته پنج بلیارد دالر از کابل بانک خارج شده!

خبرگزاری رشد؛ کابل - در چهار سال گذشته پنج بلیارد دالر از کابل بانک خارج شده! مسئولین کمیته نظارت مبارزه با فساد اداری، می گویند، حدود پنج بلیارد دالر در چهار سال گذشته از کابل بانک خارج شده است.



کابل بانک از کشور خارج شده که ۹۰۰ میلیون دالر آن توسط افراد دخیل در قضیه کابل بانک

کمیته مستقل نظارت و ارزیابی مبارزه با فساد اداری می گوید: براساس بررسی های انجام شده

به خارج منتقل شده است.

وی افزود: چهارصد میلیون دالر از این پول به کشورهای امارات، چین، کوریا، ترکیه، روسیه، بریتانیا، امریکا، قزاقستان و ترکمنستان منتقل شده است که در صورت هماهنگی با دولت افغانستان از آن کشورها خواسته می شود تا حساب این افراد بسته و پول به کشور بازگردانده شود. وی، دلیل وقوع قضیه اختلاس کابل بانک را ظرفیت پایین بانک مرکزی، عدم هماهنگی میان بانک ها، سائرادارات مرتبط و مداخله های سیاسی می داند. پوی افزود: تا هنوز ۱۲۵،۳ میلیون دالر از قرضه های کابل بانک به صورت نقد و ۱۸۱،۱ میلیون دالر آن به صورت غیرنقدی حاصل شده است. وی، همچنان از دولت خواست که مداخلات سیاسی در نهادهای مستقل را محدود نموده و به فرهنگ معافیت پایان دهد.

وی می گوید که یک سال بعد از قضیه کابل بانک، دادستانی تحقیقات خود را آغاز کرده و یک سال بعد از تحقیقات، احضار نامه ها را به دادگاه خاص فرستاد که این خود جای سؤال است که چرا زودتر این کارها انجام نشده است.



غیرواقعی است... تمامی تبلیغات سوء رسانه های غربی، تفرقه اندازی است و بنابراین بدون شک و شبهه ای افغانستان بعد از سال ۲۰۱۴ به سوی ترقی می رود." این در حالی است که رسانه های خارجی به ویژه رسانه های امریکایی، به صورت مداوم در تلاش اند تا فضای افغانستان در آستانه خروج نیروهای خارجی را آشفته و شکننده نشان داده و مردم را نگران آینده ای سازند که قرار است در آن دولت و ملت افغانستان، گام های استوار و نیرومندی را در مسیر شکوفایی سیاسی، اقتصادی و امنیتی بردارند. سال ۲۰۱۴ در افغانستان، سال پایان سلطه خارجی و آغاز حاکمیت مستقل سیاسی خواهد بود. نشریات و رسانه های خارجی در حالی همچنان

برای در دست گرفتن ابتکار عمل و استقلال کشور در تمامی عرصه های سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و امنیتی فراهم گردد. با این حال، نمی توان از مسئولیت های سنگین همه شهروندان، نهادهای اجتماعی، احزاب و سازمان های سیاسی و دولت در خصوص پشت سر گذاشتن موفقانه این تجربه بزرگ، چشم پوشی کرد. افغانستان نه تنها در گذشته تاریخی خود؛ بلکه حتی در ده سال اخیر نیز تجربه روشن و امیدبخشی از استقلال و خودکفایی ملی در هیچ عرصه ای را تجربه نکرده است. این از پیامد حضور نیروهای خارجی است که قرار بود در عرض ده سال، افغانستان را به الگویی از ترقی و پیشرفت و دموکراسی در منطقه تبدیل ... ادامه در ص ۳

## سرمقاله- من و تو برادریم

حادثه روز عاشورای دانشگاه کابل از طرف هرکسی که مدیریت شده یا نشده باشد، هیچ سختی با مرام حسینی و اهداف حضرت سیدالشهدا(ع) نداشت.

براساس گزارش ها حادثه زمانی روی داد که عده ای دانشجویان ، سعی کردند مراسم عزاداری روز عاشورا را در مسجد لیلیه دانشگاه کابل، برگزار کنند؛ اما با مخالفت شماری از دانشجویان دیگر مواجه شدند. در این رویداد دست کم یک نفر کشته شد.

این در حالی است که این رویداد برخلاف سنت رایج و دیرسال همزیستی مسالمت آمیز و برادرانه اقوام و مذاهب اسلامی در افغانستان بود. افغانستان با وجود آنکه در همسایگی کشوری مثل پاکستان قرار دارد، از تکتک و تنوع قومیت ها و مذاهب برخوردار است و تعدد فرهنگ ها و سنت های اقوام، شاخصه روشن و آشکار اجتماعی کشور ما محسوب می شود؛ اما اختلافات، نفاق ها، افتراق ها و حتی جنگ های جنون آمیز داخلی، هرگز ریشه در ناهمسویی و ستیزه جویی مذهبی نداشته است.

افغانستان، کشور رنگ ها و تیره هاست؛ اما همخوانی و همگرایی مذهبی میان پیروان مذاهب و فرق مختلف اسلامی در این سرزمین، همواره نمونه ای ماندگار و مثال زدنی بوده است. موضوع مهم تر دیگر اینکه عاشورای حسینی در افغانستان، همواره محور وحدت و وفاق و همدلی و همگرایی اسلامی بوده است. همه پیروان مذاهب اسلامی به عاشورا به عنوان یک نهضت حق و همیشه جاری تاریخ اسلام نگریسته و نسبت به خون پاک نواده گرامی پیامبر اسلام(ص) ابراز مهر و ارادت و احترام کرده اند.

از سوی دیگر، عاشورا خود دانشگاهی است که اگر بدون عصیبت ها و پیشفرض های گمراه کننده نگریسته شود، برای هر انسان آزاده ای پیام هایی سرشار از حکمت و معرفت دینی و الهی دارد. دانشگاه عاشورایی، دانشگاهی فراتر از حب و بغض های سیخف فرقه ای است. دانشگاه عاشورایی، دانشگاهی است که دانشجویان را برپایه انسانیت و بلندنظری انسانی شان می پذیرد. بلندنظری و انسانیتی که در ورای مرزبندی های سخیف و حقیری مانند مذهب و فرقه سازی های مذهبی، جای دارد.

حادثه عاشورای امسال در حالی روی داد که حتی دشمنان و بدخواهان خارجی مردم مسلمان و متدین افغانستان نیز به رغم تلاش هایی که انجام دادند به همت نیروهای بیدار و مسئولیت شناس امنیتی کشور نتوانستند فاجعه خونین دیگری مانند عاشورای سال ۱۳۹۰ کابل بیافرینند؛ اما حادثه امسال، تکانه تلخی بود که نشان داد دشمنان مردم افغانستان، از هر طریق ممکن تلاش می کنند؛ تا وحدت، یکپارچگی، امنیت و آرامش مردم افغانستان که در سایه صلح و تسامح و همزیستی مسالمت آمیز دینی و مذهبی در یک بستر طولانی تاریخی ایجاد شده است را درهم شکسته و اهداف شوم شان را به کرسی بنشانند.

بنابراین، بر جوانان فهیم و زمان شناس دانشگاهی کشور است که با شناخت و درک درست موقعیت حساس کشور، احساسات پاک شان را دستمایه سودجویی ها و سوء استفاده های بی رحمانه دشمنان این سرزمین قرار ندهند.

عصیبت، کج اندیشی، ستیزه گری و خشونت مسایلی نیست که مردم افغانستان از قشر جوان و تحصیلکرده دانشگاهی کشور انتظار داشته باشند. افغانستان نیاز به تقویت روحیه تحمل، مدارا، مماشات، هم پذیری و همگرایی ملی و مذهبی دارد و این چیزی است که دانشگاه باید نقطه آغاز و الگوی عملی آن باشد؛ نه اینکه خود محملی برای دامن زدن به تفرقه و نفاق و ستیزه گری و پرخاش و خشونت قرار گیرد.

شیعه و سنی این سرزمین، همواره چون برادری همخون و هم خانواده در کنار هم زیسته اند. این در حالی است که در گذشته نیز دست های بدخواه و خون ریز و خشونت بنیادی از بیرون، همواره تلاش کرده اند که امنیت و آسایش برادرانه مذاهب گوناگون در کشور را برهم زنند. این تلاش ها امروز نیز با همان قوت و شدت و چه بسا بیشتر و افزون تر از گذشته جریان دارد و وضعیت حساس کنونی، از جوانان فهیم، تحصیلکرده و دانشگاهی کشور می طلبد که همچون گذشتگان با درک و درایت خویش، در جهت خنثی سازی این توطئه های نحس و نامیمون، عمل کنند. شیعه و سنی برادر اند.

## خشونت علیه زنان با...

... جامعه از آن بهره مند شود. نگاه ابزاری به زن و آن را وسیله ای برای رسیدن به کرسی و مقام و منزلت و لذت و عیش و عشرت و پول و سرمایه قرار دادن خود از مصادیق خشونت علیه زنان است حتی اگر این امر از نظر جنسیتی از سوی موجوداتی به نام زن و در سایه شعارهای آبدار و دروغینی مانند دفاع از حقوق بشر و حقوق زن صورت بگیرد.

چنانچه پیشتر نیز اشاره گردید، خشونت علیه زنان متأسفانه از واقعیت های تلخ و تکان دهنده و ننگین و شرم آوری است که در جامعه افغانستان وجود داشته و این امر، موضوع تازه ای هم نیست؛ بلکه ریشه در درازنای تاریخ ستم اندود این کشور دارد؛ اما آنچه آن را امروزه حاد و غیرقابل تحمل و فوری و مرگبار نشان می دهد، وجود رسانه های همگانی و ترویج فرهنگ دادخواهی در میان مردم است که مانع پوشیده ماندن خشونت ها گشته و سبب عام و همگانی شدن جنایت ها و خشونت ها و در نتیجه، پیگیری و تعقیب عدلی و قضایی عوامل آن می گردد. در این میان اما به نظر می رسد، همه نگاه ها به گونه سازمان یافته از یک واقعیت تلخ تر در ماجرای خشونت علیه زنان، مغفول مانده و

به صورت یکجانبه به مصادیق خشونت آشکار علیه زنان، معطوف و منحرف شده است و آن، خشونت پنهان و به مراتب خطرناک تر از خشونت آشکار علیه زنان است. مصادیق خشونت پنهان، برخلاف نام آن، چندان هم پنهان نیستند. نام دیگر این نوع خشونت، خشونت علیه زنان با ماسک حقوق بشری است. ظاهر این نوع خشونت، اندکی غلط انداز و انحرافی است و بیننده تصور می کند که نهادهایی که امروزه به نام دفاع از حقوق زنان در کار خشونت پنهان علیه زنان هستند، به راستی مدافع زنان اند و از آنها با تمام توان حمایت می نمایند؛ اما واقعیت متأسفانه عکس این ماجراست.

خشونت علیه زنان با ماسک حقوق بشری و به نام مبارزه با خشونت علیه زنان، خطرناکتر از مصادیق آشکار آن است. با این عنوان، مظلومیت و محرومیت و ستمی که قربانیان خشونت علیه زنان در سراسر کشور را هدف قرار داده، دستمایه سود و سرمایه و پول های بادآورده و القاب و عناوین تبلیغاتی و جایزه های به ظاهر معتبر از سوی نهادهای غربی و... برای مدافعان دروغین حقوق زن در کشور قرار گرفته است. آیا خشونتی خطرناکتر از این علیه

### قیام عاشورا جامعه اسلامی را وحدت واخوت بخشید

سید حسین انوری نماینده مجلس؛ خبرگزاری رشد- کابل – سید حسن انوری قیام عاشورا را وحدت واخوت بخشیدن به جامعه اسلامی عنوان کرده و برحقوق شهروندی وانکشاف متوازن در کشور تأکید کرد وازدولت خواست که به تمامی اقشارساکن درافغانستان با یک دید شهروندی نگاه کند وحقوق همه مردم افغانستان را به طوریکسان لحاظ بکند.

سید حسین انوری عضو مجلس نماینده گان که درحسینیه کاظمیه کابل درجمع عازداران حسینی صحبت می کرد گفت: حادثه عاشورای حسینی برخورد سفاک ترین انسان با نواده پیامبراست. ما در ایامی قرار داریم که یک مکتب قربانی شده؛ نه یک انسان؛ حسین(ع) یک مکتب بود.

وی گفت: درطول تاریخ، دو خط در مجادله بودند: ۱. خط حق ۲. خط باطل و نماد خط حق، هابیل و نماد خط باطل، قابیل بوده که این سلسله استمرار یافته و به پیامبران بزرگ الهی و امامان معصوم رسیده است.

انوری با اشاره بردامن زدن به بعضی مسایل درافغانستان، تأکید کرد: ما هم وظایف اجتماعی کشوری و حکومتی خود را مورد ارزیابی قرار دهیم ودربرابر موقف های منفی، ستیز مبارزه کنیم، مکتب حسین مکتب عصیان،



تیش، تحرک و تلاش است و تا زمانی که در سرزمینی، جور و ستم وجود داشته باشد باید حرکت حسینی صورت گیرد. وی افزود: "اگر ما در حرکت های زیربنایی و تشکیلاتی مان در جغرافیایی به نام افغانستان واقعا حسینی بودیم و اگر با فرهنگ حسین(ع) خود را آراسته می کردیم و جهت حفظ دستاوردهای جهاد با هم همکاری درست داشته و با هدف و خط و مشی وانگیزه درست عمل می کردیم بعد از چهارده سال جهاد و مبارزه و ۱/۵ میلیون شهید، شاهد این مشکلات نبودیم "

## بیانیه شورای اخوت اسلامی افغانستان در...

شدن حیثیت مهمترین پایگاه علمی کشور می شود. (آنها را جهت محاکمه و مجازات به مقامات قضایی معرفی نمایند و محاکم قضایی نیز با جدیت، صداقت و درستکاری



آنها را مجازات نمایند. و نیز از مقام های مسئول میخواهیم که از خانواده های دانشجویان صدمه دیده دلجویی نموده و در

زنان وجود دارد؟ ستم بر زنان و زنان قربانی ستم را دست ابزار کامجویی های خود قرار دادن، حتی از اعمال خشونت فزیکی علیه زنان نیز بدتر و نفرت انگیزتر و ناانسانی تر است.

کدام نهاد حقوق بشری و مدافع به اصطلاح حقوق زن، تاکنون توانسته وضعیت یک قربانی فجایع خشونت علیه زنان در یک نقطه از کشور را بهبود بخشد؟ این در حالی است که حال و وضعیت زندگی خود این مدعیان، به یمن معاش های دالری و سفرهای خارجی و مصونیت ها و امتیازهای بادآورده داخلی و خارجی و پروژه های چندین میلیون دالری و حیف و میل های انجویی به خوبی رونق گرفته و بهبود یافته است.

آیا ستمی بدتر از این هم وجود دارد که مصیبت دیگران را محملی برای کامجویی غیرانسانی خود قرار داده و در سایه آن به نان و نوا و سفرهای خارجی و جلسات و سمینارهای چرب و رنگین و سخنرانی های نامجویانه و شهرت طلبانه دست یافته؛ اما در کمال وقاحت، تنها دستاورد حقوق بشری خود برای زنان مظلوم کشور را قانونی کردن فرار از منزل! و ایجاد خانه های امن؟ و انتشار چندتا آمار و گزارش بی پایه و واهی و من درآوردی اعلام کنند؟! این کاری است که نهادهای به اصطلاح مدافع حقوق زن سال هاست به آن مشغول اند. **سید میثم احسانی**

انوری افزود: "اگر ما مسلمانان اعم از شیعه و سنی با فرهنگ و منطق بزرگان دین مان درست عمل می کردیم شاهد مرزبانی خارجی ها در این سرزمین نبودیم "

وی با اشاره به حادثه روز عاشورای در دانشگاه کابل تصریح کرد: که نام حسین(ع) در خطبه های نماز جمعه و جماعات اهل سنت، همیشه تکرار می شود و اهل سنت متدین که به این کشور و حاکمیت ملی و وحدت اسلامی وفادار هستند هرگز چنین فاجعه ای را خلق نکرده و نمی کنند، مسلما این، کار دشمنان افغانستان ومزدوران و وابستگان بوده؛ نه پیروان متدین اهل سنت.

این نماینده مجلس گفت: "درفرھنگ اسلامی رشادت و شهادت از بین نمی رود، کما آنکه یزید از بین برده نتوانست.

چنانچه شاهد بودیم که انگلیس ها گفتند که تا زمانی که قرآن بین مسلمانان است وحکومت می کند نمی توانیم شکست شان بدهیم .

سیدحسین انوری تاکید داشت که حرکت اسلامی را وحدت و اخوت بخشید، اکثریت و اقلیت در منطق حسین وجود ندارد.

هرکس با هرچهره و نژاد و قوم و زبان زیر کلمه توحید قرار بگیرد برادر است.

حیثیت و حق و ناموسش محفوظ است.

حدامکان خسارات آنها را جبران نمایند و مسئولان ذی ربط دانشگاه با جدیت و تدبیر شایسته کوشش نمایند تا از تکرار چنین وقایع خطرناک جلوگیری نمایند.

و همچنین از دانشجویان عزیز که مایه امید آینده ملت و پیشقراول تأمین آرامش و ثبات و توسعه در کشور هستند، تقاضا می نماییم که با سعه صدر و هوشیاری عمل نموده نگذارند که عصیبت، افراط گری و اهداف دیگران در میان شان رخنه نموده،محیط فکری را به مرکز خشونت ،افراطیت ،تجرووتنگ نظری بدل

نماید.

شورای اخوت اسلامی افغانستان ششم قوس ۱۳۹۱

عبدالرب رسول سیاف، پیر سید احمد گیلانی، هدایت امین ارسلا، سید منصور نادری، داکتر عبدالله عبدالله، محمد یونس قانونی، انوارالحق احدی، عبدالهادی ارغندیوال، واقف حکیمی، استاد اکبری، وحیدالله سباوون، قربان علی عرفانی، فاضل سنچارکی، معین مرستیال، اسدالله سعادتی و شماری دیگراز سیاسیون اشتراک داشتند.

## طلایی ترین فرصتی که سوخت و فرصتی که نباید بسوزد!

خبرگزاری رشد ؛ مزار شریف- بیشتر از ده سال از حضور گسترده نظامی،مالی و ملکی جامعه جهانی در افغانستان می گذرد.کشورهای جهان پس از سرنگونی طالبان یکی پی دیگر در افغانستان لشکر کشی نمودند تا تروریزم و دهشت افگنی را در افغانستان سرنگون کنند.

حضور جامعه جهانی در ابعاد سیاسی،اقتصادی و نظامی بحث های گسترده ی می خواهد و در این مورد نظریه پردازان تاحدی قلم زده اند.

در کنار اینکه حضور جامعه جهانی در افغانستان طی یکدهه دچار بحران و اشتباه های فاحشی بوده است،یکی از اشتباه ها و بی کفایتی های جامعه جهانی و کشور های کمک کننده افغانستان به شمول دولت افغانستان نادیده گرفتن جوانان و به حاشیه راندن این قشر از جامعه و برنامه های بزرگ ملی و بین المللی می باشد.

دولت افغانستان که بارها نشان داده است از قشر جوان و بخصوص جامعه دانشگاهی هراس دارد،همواره در به حاشیه راندن جوانان و استعمال آنان به عنوان ابزار و آله در معاملات سیاسی تلاش ورزیده است.

قشر جوان افغانستان که میراث دار چندین دهه جهالت،جنگ و خون ریزی می باشد،امروز نیز تحت تاثیر کابوس های گذشته قرار گرفته و مسیر مشخصی را باید بپیماید،گم کرده است و در بیراهه ها گام می گذارد.

احزاب سیاسی افغانستان که بیشتر در محوریت مذهب،ملیت و زبان می چرخند،جوانان حربه ی خوبی برای گرفتن امتیازات و بر آورده ساختن اهداف آنان تبدیل شده است.

این برهنگان آشکار است که فقر،بی سوادی،عدم دسترسی به تحصیلات و ازدواج از جمله مشکلات عمده ی جوانان افغانستان است،اما منظور من جوانانی اند که خود را در ردیف روشنفکران و سردمداران جوانان قلمداد می کنند.

میلیارد ها دالر طی یکدهه گذشته،توسط نهادهای مختلف،حقوق بشری،مدنی و فرهنگی از بودجه کشورهای کمک کننده به مصرف رسیده است،اما تاهنوز هیچ نهادی به طور موثر و دوام دار پروسه ی را برای رشد و خودکفایی جوانان انجام نداده است و بیشتر پول ها زمینه سازی برای غارت تکه داران حکومتی و چپاولگران قدرت صورت گرفته است.

اربابان قدرت و ثروت همواره در افغانستان تلاش ورزیده اند تا جوانان را وابسته و بی مایه نگهدارند تا هیچگونه اراده ی از خود نداشته و در حفظ

مسند و قدرت برای شان موثر واقع گردد. طی یکدهه گذشته جوانانی زیادی همت نموده و انجمن های را راه اندازی کردند که پس از یک قد بر افراشتن دوباره به زمین خورده اند،لیل این را همه میدانیم،نبود حامی مالی و معنوی باعث دوباره زمین خوردن جوانان گردیده است.

هرچند هم اکنون برنامه های پراکنده و پروژه یی در مرکز و ولایات کشور بنام جوانان در جریان است،ولی حکومت و کشورهای کمک کننده طی یکدهه ی گذشته فاقد یک برنامه ی موثر،دراز مدت و همگانی در جهت رشد و انکشاف قشر جوان این سرزمین بوده است.

یکدهه ی گذشته فرصت طلایی بود که سوخت و برباد رفت،با آن تعدادی از جوانان در این فرصت توانستند،برای شان اندک کاری را انجام دهند،از جمله بورسیه های تحصیلی،رسانه ها،پست های بلند و پایین حکومتی و راه یافتن در نهادهی خصوصی از جمله موارد اندکی است که در راستای جوانان می توان به اشاره کرد.

در همین حال دهه بحران در راه است و قرار است میلیاردها دالر دیگر نیز به افغانستان سرازیر گردد،این دومین فرصتی است که باید از آن استفاده کرد و نگذاشت حیف و میل کسانی گردد که سال هاست در غارتگری سرمایه های ملی مان دست دارند.

جوانان باید با استفاده از این فرصت در یک محور یک برنامه ملی،بدور از تعصبات قومی،لسانی،مذهبی و نژادی گردهم آیند و برای آینده ی خود و سرزمین شان بیاندیشند تا از ریسمان برگی و متجلب تنهایی و دست آویز شدن ها نجات یابند.

اگر یکبار دیگر شاهد تکرار اشتباهات گذشته باشیم و از گذشته های تاریک درس عبرت نگیریم،فاتحه ی آینده و امروز این سرزمین را باید از همین حالا خواند! مختار وفایی روزنامه نگار آزاد

## افغانستان، مسوولیت دینی رساله و چالش‌ها

ضیا دانش / قسمت سوم:

۳- فقدان استفاده از جاذبه های رسانه ای: با اینکه مهمترین امتیاز رسانه ها، توان خارق العاده آنها در ایجاد جاذبه ها و شگردهای - حتی- فرا تصور است؛ اما رسانه های داخلی که ارایه برنامه های دینی را جزء وظایف و مسوولیت های خویش می دانند، اکثرا برنامه های یک نواخت و خسته کننده پخش و نشر می کنند؛ مانند سخنرانی های طولانی که اغلب در مساجد و یا منابر برای طیف خاص و رده های سنی معین ارایه می شود، درسهایی در یکی از مضامین دینی ... و در این برنامه ها یا اصلا از جاذبه های رسانه ی، بخصوص تلویزیون ها استفاده نمی شود و یا بسیار نادر و کم هست و این مسئله باعث می شود که این قبیل برنامه ها جذابیت های خود را از دست بدهد و لا اقل منجر به کاهش مخاطبین آنها شوند.

۴- بی توجهی و نا آشنایی با متون دینی: با اندک مطالعه و دقت در محتوای کتب دینی، در می یابیم که فرهنگ دینی و ملی ما غنی از داده های مورد نیاز خود ما و بلکه تمام جامعه بشریت هست و رسانه ها- مانند سایر ابعاد دیگر کارکردی- برای تهیه و عرضه برنامه های دینی- فرهنگی نیازی به باز پخش برنامه های غربی ندارند و خود می توانند با تامل و دقت اندک و هزینه پایین، برنامه های را تهیه و تدوین کنند که برای مخاطبان - بدلیل تجانس فرهنگی- به مراتب موثر تر و جذاب

تر از داده های پرداخته شده در محصولات رسانه های غربی هستند. در حقیقت «تمام گزاره های دینی بخصوص بخش های عاطفی و انسانی و روانشناسی دین از قابلیت رسانه ای کردن بالای برخوردار هستند. منظور از بعد عاطفی دین، گزاره های از دین است که منجر به انسجام اجتماعی می شود و به انسان امید می بخشد و زندگی را برای مردم بهشت معرفی می کند؛ یعنی بخشی از دین که قابلیت ساخت دنیای بهشتی را برای مردم دارد، بخشی است که اولاً هم مغفول مانده است و هم برای رسانه ای کردن از ظرفیت بالایی برخوردار است.» ۴ ج- در حوزه مخاطبان:

مهمترین مشکل و چالش رسانه های افغانستان در این حوزه، مواجه شدن با مخاطبانی هست که اکثرا سواد ندارند، دارای اطلاعات جانبی بسیار پایین و محدود و از لحاظ فکری و ذهنی کاملا سنتی بوده و در محیطی رشد کرده و پرورش یافته اند که مرکز قلمرو «جامعه بسته» به حساب می رود. طبیعی است مخاطبانی با چنین ویژه گیها، ارایه و ساخت هرگونه محصول مطابق این گروه ها را با دشواری های زیادی روبرو ساخته و رسانه را هم از لحاظ محتوا و هم از نگاه شکل و فرم کار با سختی های فراوانی دچار می سازد. در ذیل به چند مورد از چالش رسانه های افغانستان در حوزه مخاطب به شکل گذرا اشاره می شود:

۱- پایین بودن سطح سواد: براساس آمارهای اعلان شده در سالهای اخیر، حدود بیست و پنج تا سی درصد از مردم افغانستان دارای سواد ابتدایی و اولیه و هفتاد درصد دیگر کاملا فاقد سواد خواندن و نوشتن هستند. یکی از عوامل اصلی سقوط روبه صعود رسانه های نوشتاری را نیز در همین نکته می شود جستجو کرد. طبیعتا ارایه برنامه های که اقشار و طیف های مختلف جامعه را در بر بگیرد و یا حداقل اکثریت آن را به سمت دریافت خویش بکشاند، به راستی دشوار بوده و مستلزم برنامه ریزیهای کلان و گروهی است که از حیثه هر رسانه به شکل مستقل و جدا، خارج می باشد.

طبیعت چنین مخاطبانی این را می طلبد که محتویات ارایه شده تا حدودی می بایست عامیانه بوده و یا به تعبیر معروف، عام فهم باشد.

این موضوع سبب شده است که برخی از رسانه ها به اشتباه، کسانی را در برنامه های دینی و فرهنگی دعوت کنند که تصور می کنند زبان مردم را درست می فهمند و به زبان عوام صحبت می کنند.

با اینکه اصل این برداشت درست و مسلم است، اما متعلق موضوع یا کسانی که به عنوان کارشناس دعوت می شوند، در حقیقت، عامی بیش نیستند و صلاحیت وتوان علمی ارایه و توضیح محتویات برنامه های دینی و فرهنگی را ندارند.

در واقع بسیاری از این طیف کارشناسان، عوام زده هستند و دین را کوچه بازاری ساخته و خطر عوام زده کردن آن را بیشتر ساخته اند. ادامه در شماره بعدی....

## حلقات بیرونی در حادثه روز عاشورا دست داشتند / هدایات الهی بر اخوت و برادری تاکید می کند

با این حال شورای علمای شیعه افغانستان نیز با صدور اعلامیه ی تاکید بر برادری و اخوت اسلامی میان اقشار مختلف کشور نموده است.

در قسمتی از اعلامیه ی این شورا آمده است که؛ براساس سفارش پیامبر گرامی اسلام (ص) و فداکاری و قیام بی نظیر نواده گرمی اش حسین (ع)، آن سرور آزاده گان را حق عظیمی است برگردن بشریت، مخصوصا مسلمانان عالم، به همین جهت مردم متدین و فهیم افغانستان هرساله در ایام دهه عاشورا، فداکاری آن بزرگوار را ارج گذاشته و از این روزها به شایستگی تجلیل می نمایند؛ در تداوم این سنت حسنه امسال نیز ملت نجیب ما این ایام را بخوبی پاسداری و بطور شایسته ای از سالروز شهادت سید جوانان اهل بهشت تجلیل به عمل آوردند و در اثر روحیه تعاون و برادری، و فهم و درک درست شرایط، به رغم خطرات و تهدید تروریستی کور و جنایت کار مراسم سوگواری ایام عاشورای امسال بدون حادثه خاص امنیتی و تروریستی در کمال آرامش و متانت برگزار گردید.

شورای علمای شیعه افغانستان از رییس جمهوری اسلامی افغانستان و نیروهای امنیتی کشور و تمام ارگانهای ذی ربط عمیقاً سپاسگزاری می نماید؛ که با تدابیر خردمندانه و تلاش های خستگی ناپذیر، خالصانه کوشیدند که این مراسم مقدس بدون



خطر و حادثه مهم زینبار برگزار گردد.

پس از دستور جدی و دلسوزانه رییس جمهور، وزارت داخله، وزارت دفاع، ریاست عمومی امنیت ملی، قوماندانی ترافیک و دیگر ارگانهای مربوطه با نهایت هوشیاری و دلسوزی کوشیدند که فضای ایمن را برای برگزاری مراسم ایجاد نمایند و حاصل این تدابیر برگزاری مراسم امن و مصون بود.

اعلامیه در رابطه با رویداد دهم عاشورا در دانشگاه کابل اشاره نموده می افزاید: با کمال تأسف و تعجب در روز عاشورا در دانشگاه کابل حادثه ای اتفاق افتاد که شایسته شان ملت فهیم افغانستان محیط فکری و آزاد اندیشی مثل دانشگاه نبود.

به نظر میرسد که حلقه کور و متعصب اجیر شده که در صدد پاره ساختن رشته اخوت اسلامی و وحدت ملی در کشور است و سال گذشته با اقدام تروریستی در روز عاشورا مردم ما را بخاک و خون نشاند، امسال چون آن فرصت را نیافت با ایجاد غایله در دانشگاه و حمله به برگزارکنندگان مراسم عاشورا فاجعه جد ید آفرید.

ما ضمن دعوت به آرامش و خونسردی دانشجویان آسیب دیده و بستگان آنها، از مقامات ذی ربط، مخصوصا جناب آقای رییس جمهور کشور می خواهیم که با همان روحیه تاملین امنیت عمومی مراسم عاشورا، این قضیه را به صورت جدی، صادقانه و بیطرفانه بررسی کرده و عوامل اصلی آن را شناسایی و به مقامات قضایی جهت محاکمه و مجازات معرفی نمایند.

این درحالیست که در روز دهم عاشورا شماری از دانشجویان در خوابگاه مرکزی می خواستند مراسم عاشورا برگزار کنند که از سوی بعضی از دانشجویان دیگر ممانعت صورت گرفت که این مسئله به درگیری منجر شده و شماری کشته و زخمی شدند.

حادثه ای را در دانشگاه میان دانشجویان ایجاد کردند. وی یاد آور شد، "از یک سو کوتاه فکری و احساسات محصلین و از سوی دیگر نقش آفرینی منفی عده ای برای تفرقه اندازی و تحریک محصلین تاثیر عمیقی را داشت و سبب اوج گرفتن این حادثه شد:"

استاد عیار در اخیر گفت: "اشخاصی که میان مردم مسلمان افغانستان نفاق می اندازند و برخی از مسایل مذهبی و قومی را دامن میزنند، هشدار داد، مردم افغانستان دیگر هوشیار هستند و هرگز با حیل های دشمن فریب نخواهند خورد."

وی از دانشجویان خواست آرامش شانرا حفظ کرده از تعقل، همفکری و احترام به عقاید همدیگر کاربگیرند و هیچگاه آله دست سراناز پنهان چهل، نادانی و دشمنان صلح و ثبات کشور نگرند.

از سوی هم مولوی لطف الله حق پرست استاد دانشگاه کابل در رابطه با اخوت اسلامی در میان مردم افغانستان به خبرگزاری رشد گفت: "خدانود(ج) در قرآن کریم دستور اخوت و برادری داده است و می فرماید که مسلمانان مومن با یکدیگر برادر هستند پس ما چرا دست به نفاق می زنیم."

وی افزود: "برخی از حلقات بی علم و دانش و تفرقه انداز در تنگنای خودبینی قرار داشته و همیشه در تلاش هستند که میان مسلمانان نفاق اندازند که این موضوع در سرتاسر کشور های اسلامی مشهود و هویداست."

وی تصریح کرد: "شکی نیست که دست های مرموز دشمنان اسلام سبب تفرقه میان مردم افغانستان می شود اما جای تأسف این است که برخی از جاهلین، مسایل مذهبی و قومی را دامن می زنند و خواهان برهم زدن اخوت اسلامی میان مسلمانان هستند."

این استاد دانشگاه می گوید: "جای تأسف است که نسل آگاه و جوان ما از سوی برخی از حلقات، تحریک شده و با هم درگیر می شوند و برادر مسلمان خود را که هر دو پیرو یک خدا، یک پیامبر و یک قرآن هستند از بین می برند و یا زخمی می سازند."

وی می افزاید: "حلقات خاص با تفرقه اندازی، اذهان جوانان و محصلین را در مراکز علمی و اکادمیک کشور تحریک کرده و به جان برادران مسلمان شان می اندازند و هدف شوم شانرا که همانا بدبختی مردم افغانستان است، تحقق



می بخشد."

به باور وی، "تفرقه اندازان حتی ارزش برادر گفتن را هم ندارند زیرا برادر به کسی گفته می شود که به بی عزتی مسلمانان دیگر راضی نباشد."

وی در اخیر گفت: "آن عده اشخاصی که با نفهمی از دین، میان مردم افغانستان نفاق اندازی می کنند در دنیا و آخرت خیر نمی بینند و نباید این قضیه ها را دامن بزنند زیرا دامن زدن این قضیه سبب تباهی مسلمانان و پیروزی دشمنان دین مبین اسلام می گردد."

خبرگزاری رشد - کابل - وحدت ملی یکی از ضروریات مبرم برای جامعه چندین ملیتی افغان به حساب می آید که خوشبختانه با فهم و درایت پند و عبرت که مردم افغانستان از گذشته های تاریخ گرفته اند در ده سال گذشته نشان داده اند که همدیگر پذیری و همدلی را شیوه همزیستی سالم در کنار یکدیگر انتخاب کرده اند و به همین منوال زندگی می کنند.

اما امنیت و وحدت ملی مردم شریف و مسلمان افغانستان همواره از سوی حلقات بیرونی نشان گرفته شده و گاه ناگاهی تأثیرات تلخی برجا گذاشته است.

در تازه ترین این سوء برخوردها دستهای بیگانه و حلقات مزدوریک باردیگر کوشش کرد که در مرکز اکادمیک و خوابگاه دانشجویان دانشگاه کابل افکار خصمانه شانرا درقبال مردم افغانستان به نمایش بگذارند.

در همین حال شماری از علما و آگاهان دامن زدن به مسائیل مذهبی و قومی را در دانشگاههای کشور کار حلقات بیرونی دانسته و براین باور هستند که دانشجویان به طور خاص و مردم افغانستان به گونه عام هیچگاه نمی خواهند که به گذشته برگردند و یا آله دست افراد سودجو که به ذلت و خواری مردم افغانستان، خوشبختی و نفع



خود را می بینند، قراربگیرند.

مولوی عیار استاد دانشگاه در رابطه با اخوت و وحدت اسلامی میان مذاهب مختلف در افغانستان به خبرگزاری رشد گفت: "بد خواهان و دشمنان وحدت ملی مردم افغانستان ثابت است اما در چهره های متفاوت و پنهان ظاهر می گردد."

وی افزود: دشمنان وحدت ملی طی سالایان دراز بین جوامع اسلامی فتنه اندازی کرده و کوشش می کنند که از زوایای مختلف به خصوص تفاوت های مذهبی را برجسته کرده و از آن به نفع منافع شوم شان استفاده کنند.

وی تصریح کرد: "خوشبختانه مردم افغانستان از ده سال بدینسو با وجود اینکه خاطرات تلخی از جنگ های گذشته به یاد دارند، با تمام دانایی و زیرکی توطئه های دشمن را مهار ساخته و با آغوش باز از وحدت اسلامی و وحدت ملی استقبال کردند."

استاد عیار می افزاید: "با وجود دانایی و درک مردم افغانستان چند روز گذشته دشمنان تفرقه انداز منجر به ایجاد نفاق میان دانشجویان دانشگاه کابل شدند و این حادثه سبب کشته و زخمی شدن شماری از دانشجویان و تعطیلی دانشگاه های کابل شد."

وی، حلقات بیرونی را در این حادثه مقصر دانسته می گوید: "این حادثه ضربه محکمی به عرصه تعلیم و درس های دانشجویان وارد کرده و هیچ تردیدی وجود ندارد که حلقات بیرونی و مداخله برخی از اشخاصی که در بدبختی دیگران خوشبختی خود را می بینند یکجای شده و از احساسات شماری از محصلین استفاده کردند و چنین

## ۸- عضویت در احزاب سیاسی

قسمت اول/ شکی نیست که یکی از اسباب سرگرمی جمعی از جوانان فعالیت های سیاسی است که در حلقه حزبی و سبب تصور میگیرد، و شبهه ای نیست که این فعالیت حق جوانان است و کسی نمی تواند از فعالیت سیاسی جوانان جلوگیری کند.

ولی آنچه که از فعالیت احزاب ضد دینی و غیر دینی و پاره ای احزاب جهادی و از جنبش طالبان در چند دهه اخیر بوقوع پیوست و به نابودی صدها هزار مسلمان و ویرانی شهرها، انجماد زنگ خطر جدی را برای جوانان ما بصد در آورد که عضویت در احزاب بمجرد حسن ظن و قناعت و شعار های حزبی (مثل کور، دودی اوکالی!!!) ضرر های جبران ناپذیری دارد و از شعار تا واقعیت عملی هزار فرسنگ است.

بفهرست زیر درباره احزاب توجه فرمائید:  
الف: احزاب ضد دینی . ب: احزاب لائیک و غیر دینی . ج: احزاب منعفت جو و فرصت طلب و خانن.

د: احزاب بی هدف و بی خاصیت . ه: احزاب جاهل مدعی اسلامیت. و: احزاب مزدور بیگانگان و منافق.

ز: احزاب نژادی. ح: احزاب واقعی اسلامی و خدمت گذار ب مردم و مستقل.

من بچوانان تنها قسم اخیر را سفارش میکنم، ولی مع الوصف از باب احتیاط باید به امور زیر توجه داشته باشند:

۱- صلاحیت علمی و تقوای دینی و بینش سیاسی رهبر و کادر مرکزی حزب را بدست آورند.

۲- فعالیت های مثبت حزب را احراز کند.

۳- مرام نامه حزب و نیت رده اول حزب را بسنجد.

۴- موقعیت اجتماعی و معقول بودی اهداف آنرا در شرایط زمان حاضر بررسی کند، و سپس می تواند با اطمینان عضویت آن حزب در آید و فعالیت کند. ادامه در شماره بعدی...

**برگرفته از کتاب جوانان و دوره جوانی**

**حضرت آیت الله العظمی محسنی**

## ۲۰۱۴ سال پایان کابوس...

ادامه از ص اول/ کنند؛ اما اکنون در آستانه خروج آنها از کشور، رسانه ها و بنگاه های تبلیغاتی غربی سرگرم تبلیغات مسموم و گسترده علیه دولت و ملت افغانستان هستند.

در این میان، پرسش این است که اگر قرار است افغانستان و دولت و نیروهای امنیتی آن در سال ۲۰۱۴ و با خروج نیروهای خارجی از کشور، به همین آسانی در کام جنگ داخلی و تنش های سیاسی و انحصارگرایی و توتالیتاریزم سقوط کند؛ پس بیش از ۱۰۰ هزار نیروی خارجی از ده ها کشور جهان در طی ۱۴ سال حضور خود در کشور، مصروف چه کاری بوده اند؟

اگر قرار بر این باشد که کابوس های برساخته رسانه های غربی در سال ۲۰۱۴ یک به یک به واقعیت تبدیل شوند، این

# 2014

مساله در قدم نخست، ناکامی غرب در ماموریت افغانستان را نشان می دهد؛ تا ناتوانی و عدم ظرفیت دولت و نیروهای امنیتی کشور را.

با اینهمه و با وجود ناکارآمدی و عدم صداقت و تعهد غربی ها در برابر وعده های خود در قبال افغانستان، دولت، نیروهای امنیتی و مردم کشور، با سربلندی و عزت و اقتدار از عهده آزمون های دشوار سال ۲۰۱۴ و سال های پس از آن برخوانند آمد و نشان خواهند داد که نیروهای خارجی، نه مایه ثبات و اطمینان؛ بلکه خود بخشی از مساله افغانستان بوده اند.

**سیدسلطان حسینی**

## نقاب از چهره فیس بوک برداشته شد

خبرگزاری رشد؛ کابل سرویس خارجی - شبکه ارتباطات مجازی فیس بوک با شبکه تعاملات اجتماعی جامعه جهانی که سیاست گذارهای خود را در حریم خصوصی اشخاص در این شبکه مجازی و از طریق آرای کاربران انجام می دهد، اختیارات گسترده ای را به مدیران خود برای دسترسی به اطلاعات کاربران داده تا بتوانند حضور کاملی را بر کاربران این شبکه داشته باشند.

رسانه های ایران ضمن با نشر این گزارش می افزاید که؛ حذف رای گیری از کاربران پیش از اعمال تغییرات در سیاست های مرتبط با حریم خصوصی، دستورالعملی است که فیس بوک به تازگی آن را به حوزه اختیارات مدیران خود افزوده است و همین امر نیز انتقادات فعالان آزادی بیان را برانگیخته است. به اعتقاد آنها تصمیمات اخیر فیس بوک حوزه نظارتی و دسترسی مدیران به اطلاعات خصوصی کاربران این شبکه را

سخنرانی پیش از رای گیری، به مجمع عمومی گفت که از این مجمع خواسته می شود که امروز گواهی تولد فلسطین را صادر کند.

این رای گیری یک پیروزی با تلاش طولانی مدت برای فلسطینی ها و یک شکست دیپلماتیک شرم آور برای اسرائیل محسوب می شود. با کسب وضعیت دولت غیر عضو ناظر، فلسطینی ها می توانند به نهادهای سازمان ملل بپیوندند و همچنین می توانند به دیوان کیفری بین المللی بپیوندند که در آنجا می توانند شکایت علیه اقدامات اسرائیل را مطرح کنند.

این ارتقا همچنین به فلسطینی ها اجازه می دهد که در مذاکرات سازمان ملل شرکت کنند و شانس خود را برای پیوستن به نهادهای سازمان ملل بالا ببرند.

## وضعیت فلسطین در سازمان ملل ارتقا یافت



و اسرائیل به این قطعنامه رای مخالف دادند. محمود عباس رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین، در

خبرگزاری رشد - سرویس خارجی - مردم فلسطین در رام الله ارتقای وضعیت فلسطین در مجمع عمومی سازمان ملل را جشن گرفتند.

مجمع عمومی سازمان ملل با وجود مخالفت شدید اسرائیل، به طور قاطع به ارتقای وضعیت فلسطین در سازمان ملل از نهاد ناظر به دولت غیر عضو ناظر رای داد. روز پنج شنبه، ۱۹۳ عضو مجمع عمومی با ۱۳۸ رای مثبت در قبال ۹ رای منفی با ۴۱ رای ممتنع در

نیویورک، مقر سازمان ملل به قطعنامه تصویب ارتقا، رای مثبت دادند. ۹ عضو مجمع از جمله کانادا، امریکا

در مقابل چشمان زائرین؛

## تربت امام حسین (ع) در روز عاشورا رنگ خون را به خود گرفت

خبرگزاری رشد کابل - همزمان با روز عاشورا مقداری از تربت اصلی قبر امام حسین (ع) در موزیم آن حضرت در کربلا، خونین شد.

خبرگزاری اینا نوشته است که، در تازه ترین



رویداد عاشورائی؛ دیروز همزمان با روز عاشورا مقداری از تربت اصلی قبر امام حسین (ع) که در موزیم آن حضرت در کربلا قرار دارد به رنگ خون تبدیل شد. با گذشت نزدیک به ۱۴۰۰ سال از فاجعه خون بار عاشورا همچنان این داغ بر آسمان و زمین تازه است و کائنات عزادار فرزندان پیامبرند.

و این حادثه در مقابل چشمان حیرت زده شاهدان عینی رخ داد و مقامات رسمی بارگاه مقدسه امام حسین (ع) و نیز سایت رسمی آستانه حضرت ابو الفضل (ع) - سایت کفیل - آن را تأیید کردند.



## شاهزادگان سعودی در انتظار مرگ شاه / جنجال ها برای تصاحب قدرت بالا گرفته است

می برد و به تماس هایش با اعضای خاندان حاکم به ویژه شخصیت های متنفذ برای کنترل اوضاع در این خاندان و جلوگیری از درگیری بر سر جانشینی پادشاه سعودی و گرفتن پست های مهم و کلیدی ادامه می دهد چرا که وقوع این امر ممکن است به درگیری خونینی منتهی شود.

این منابع تصریح کردند: مسئولان کشورهای موثر جهان از طریق سفارت خانه ها و دستگاه های اطلاعاتی خود دریافته اند که عربستان در آستانه تحولات بزرگی قرار دارد که در پرتو وضعیت وخیم شاه سعودی آن را



نگران کننده خوانده اند. این منابع می افزایند: نبود نقش عربستان در رویدادهای جاری در منطقه به ویژه در دو هفته اخیر بر سراسیمگی درون خاندان حاکم سعودی اشاره دارد، به ویژه تداوم توطئه های یک تیم سعودی به سرکرده گی بندر این سلطان رئیس شورای امنیت عربستان علیه ملت سوریه.

چشم رسانه های رسمی به ملاقات پادشاه سعودی در شفاخانه بروند. این منابع در گفتگو با هفته نامه المنار افزودند: پادشاه سعودی توان سخن گفتن را از دست داده است و دچار پریشانی ذهنی است و در وضعیت سلامتی وخیمی به سر می برد و این وضعیت حکومت حاکم

را بران داشته است تا تدابیر و اقدامات امنیتی را در شهرهای عربستان اتخاذ کند و بر شمار نیروهای امنیتی در برخی مناطق به ویژه القطیف و منطقه الشریقه که شاهد تنش زیادی در پی برگزاری تظاهرات و اعتراضات است، بیفزاید.

این منابع می گویند: نهادها و سازمان های دولتی حساس و کلیدی تحت تدابیر شدید امنیتی قرار گرفته است و یک تیم آمریکایی از یک ماه پیش در ریاض به سر

خبرگزاری رشد - کابل - هفته نامه المنار در تازه ترین گزارش خود از برقراری تماس های فوری بین ریاض و واشنگتن در پی وخامت حال شاه سعودی خبر داد.

هفته نامه المنار چاپ فلسطین در گزارشی به بررسی اوضاع سیاسی کنونی عربستان در سایه انتشار اخبار غیررسمی مبنی بر بدتر شدن صحت عبدالله ابن عبدالعزیز پادشاه سعودی و تماس های پنهانی بین ریاض و واشنگتن پرداخت و نوشت: تحولاتی در عربستان پیش رو است که باعث شده است تا تماس ها و نشست های محرمانه فوری بین ریاض و واشنگتن برقرار شود و این امر در پی آن صورت گرفت که گزارش های داکتران از شفاخانه گارد ملی عربستان تأکید می کند وضعیت جسمی پادشاه سعودی بعد از عملیات جراحی اخیرش در چند روز پیش تا حد زیادی وخیم شده است.

هفته نامه المنار به نقل از منابع خاص در شهر ریاض نوشت که این گزارشات سبب شده است تا شماری از اعضای بلند پایه خاندان سعودی شبانه بدور از

## نخستین زن محجبه در پارلمان انگلیس



خبرگزاری رشد - کابل سرویس خارجی - نخستین زن محجبه پارلمان انگلیس در اولین سخنرانی خود ابراز امیدوری کرد که در آینده شاهد زنان محجبه بیشتری در پارلمان باشد.

به گزارش خبرگزاری اینا «سمیه کریم» مسلمان پاکستانی الاصل مقیم بریتانیا که در انتخابات اخیر پارلمانی انگلیس وارد پارلمان شد نخستین سخنرانی خود را ایراد کرد. کریم در گفتگو با خبرگزاری آنا تولی ترکیه گفت: این سخنرانی کاملاً تجربه فراموش نشدنی بود و من نماینده زنان مسلمان جوان هستم.

وی با تأکید بر اینکه زنان مسلمان زیادی در بریتانیا زندگی می کنند، خاطر نشان کرد: من امیدوارم زنان بیشتری را با حجاب و روسری در پارلمان بریتانیا ببینیم که این موفقیتی بزرگ خواهد بود.



افزایش داده و این شبکه نیز می تواند در آینده این اطلاعات را به بالاترین قیمت پیشنهادی به سازمانهای امنیتی بفروشد، اما در نهایت این تصمیم به ضرر کاربران این شبکه اجتماعی تمام خواهد شد، چرا که بر خلاف میل باطنی شان حریم خصوص خود را در معرض تهدیدهای امنیتی خواهند دید.

فیس بوک به تازگی اعلام کرده است، قصد دارد اطلاعات کاربران خود را در معرض فروش بگذارد. فیس بوک همچنین اعلام کرده که قصد دارد رای گیری (لایک) از کاربران درباره اعمال تغییرات در سیاست های حریم خصوصی را متوقف کند.

خبر بازنگری فیس بوک در رجوع به رای کاربران برای تصمیم گیری درباره سیاست های مرتبط با حریم خصوصی این شبکه مجازی، خبر بدی برای مدعیان آزادی بیان در محیط های آنلاین است. پیش از این فیس بوک قبل از اعمال هرگونه تغییر در شبکه مجازی مورد نظر خود، این تغییرات را به رای کاربران می گذاشت تا آینده این تغییرات و یا سیاست ها را کاربران این شبکه اجتماعی تعیین کنند.

آرای کاربران نیز تنها در صورتی در نظر گرفته می شد که بیش از ۳۰ درصد از کاربران فعال فیس بوک در نظرسنجی مرتبط با سیاست ها شرکت می کردند.

از آن زمان تاکنون تعداد کاربران فیس بوک از ۲۰۰ میلیون به بیش از یک میلیارد رسیده و با عرضه رسمی سهام آن در بازار بورس، حالا بسیاری از معادلات دستخوش تغییر شده است و به نظر می رسد همه چیز از هم پاشیده و فیس بوک نقاب از چهره خود برگرفته است. فیس بوک ۸۵ درصد درآمد خود را از تبلیغات و ۱۵ درصد را از بازی های آنلاین کسب کرده و زا کربیرگ کنترل ۶۰ درصد سهام شرکت را در اختیار دارد.

## سازندگان فلم موهن اعدام می شوند

در ابتدای دادگاه که به ریاست قاضی سیف النصر برگزار شد، خالد ضیاء الدین به عنوان نماینده دادستانی خواستار اشد مجازات برای این هفت نفر به اتهام تلاش برای تجزیه مصر و ایجاد فتنه شد.

نماینده دادستانی این افراد را عامل تجزیه مصر و منافق توصیف کرد و افزود: موریس صادق (یکی از محکوم شدگان به اعدام) به طور تلویحی به مشارکت در تولید فیلم موهن به پیامبر اسلام (ص) اعتراف کرده است.

افراد محکوم شده عبارتند از: موریس صادق جرجس عبدالشهید، مرقص عزیز خلیل، فکری عبدالسیح زقلمه

خبرگزاری رشد؛ کابل سرویس خارجی - صدور حکم اعدام از سوی دادگاه کیفری قاهره برای هفت قبطی توهین کننده به پیامبر اسلام (ص) و توقیف محموله سلاح در شمال شرقی مصر از مهمترین اخبار این کشور محسوب می شود.

روزنامه القدس العربی نوشت، دادگاه کیفری قاهره به طور غیابی هفت نفر از قبطی های مهاجر را به سبب فیلم موهن به پیامبر گرامی اسلام (ص) به اعدام محکوم کرد.

این دادگاه پرونده هفت قبطی را به مفتی مصر ارجاع داد و ۲۹ جنوری به عنوان زمان قرائت حکم اعلام شده است.

معروف به عصمت زقلمه، نبیل ادیب ساده موسی، الیا باسیلی معروف به نیکولا باسیلی نیکولا، ناهد محمود متولی، نادر فرید فوزی نیکولا و کشیش تری جونز.



## رشد

صاحب امتیاز: محمد عارف حیدری

مدیر مسوول: سید میثم احسانی

دیزاین: میر احمد ضیا نادم گزارشگر: عبدالله امینی

آدرس دفتر: کابل، کارته سه سرک شورای ملی

شماره دفتر: ۰۰۹۳۷۷۸۰۷۴۶۸۸-۰۲۰۲۵۱۰۶۳۶

رشد فقط مسوولیت حقوقی سرمقاله را می پذیرد.

رشد از مقالات ارسالی استقبال می کند.

Roushd\_2012@yahoo.com / maisam\_ehsani@yahoo.com